ПРОЕКТ
                                                             [image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
четвертого созыва
Р Е Ш Е Н И Е  №
2016 г.

                  г.Зерноград

  О внесении изменений  в решение  Собрания депутатов Зерноградского

городского поселения  от 24.05.2012 г. № 193«Об  утверждении Правил

благоустройства,  наведения  чистоты и санитарного  порядка  на  территории

Зерноградского  городского  поселения»
В соответствии с  частью 5  статьи 30  Жилищного  кодекса  Российской Федерации  и  частью 4  статьи 24.7  Федерального  закона от 24.06.1998 №  89-ФЗ «Об отходах  производства  и  потребления», в  целях  создания безопасной,     удобной  и  привлекательной  среды  проживания  граждан,     руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение»    Собрание депутатов Зерноградского городского поселения

Р Е Ш И Л О:

Внести  в  Правила благоустройства, утвержденные решением  Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 24.05.2012 г.  № 193   «Об утверждении Правил  благоустройства  наведения  чистоты  и  санитарного        порядка  на территории  Зерноградского  городского   поселения» следующие     изменения:
1. Подпункт 2.20  пункта 2  изложить  в  следующей  редакции:

«Все  юридические и  физические лица,  имеющие  в  собственности и  (или)  владении  в  Зерноградском  городском  поселении  объекты  недвижимости,  обязаны  организовать  сбор и вывоз  ТКО  (твердые  коммунальные  отходы). Лицо, осуществляющее управление многоквартирным домом (собственники помещений в многоквартирном доме), собственники жилых домов, собственники и законные владельцы зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, земельных участков, на которых происходит образование твердых коммунальных отходов, обязаны заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором, в зоне деятельности которого находятся места сбора и накопления таких отходов».

2.  Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального  опубликования.                3. Опубликовать  настоящее  решение  в  газете «Зерноград  официальный».                                                                                                                                                       4.    Контроль    за  исполнением  настоящего решения  возложить  на  постоянную комиссию производству, строительства, транспорту, связи,  ЖКХ, благоустройства  и  экологии  (председатель Сердюков А.Н.).

Глава Зерноградского

городского поселения

         А. И.Платонов

Председатель Собрания депутатов

Зерноградского городского  поселения
                                      А.А. Смоленский